Протокол № 6/19  Педсовета

Дата: 24.01.2019 года

Цель: Дальнейшее развитие творческой деятельности педагогов ДОУ, поддержка новых форм работы с родителями, взаимообмен опытом и лучшими наработками среди воспитателей групп.

Присутствовали: Т.В. Фролова, О.Д. Котова, Т.Н. Бабинцева, М.С. Оленникова, И.В. Лазарева, В.В. Лагерева, А.В. Лылова, Е.В. Кондратьева, Л.Н. Бакшеева, Т.П. Богидаева

Повестка педсовета:

1. Современные подходы в работе с родителями.
- Презентация работы семейного клуба в средней группе
Отв. Воспитатель А.В. Лылова
2. Обсуждение итогов проведения семинара по преемственности в Кабанской СОШ
Отв. ст. воспитатель Фролова Т.В.
3. Рассмотрение, обсуждение и утверждение Положения о порядке выплаты педагогическим работникам стимулирующей части ФОТ. Внесение изменений в критерии оценки педагогических работников.
   Отв. Ст. воспитатель Т.В. Фролова

4. Решение педсовета: обсуждение, утверждение.

Решение
1. Всем педагогам принять к сведению информацию;
2. Воспитателю Лыловой А.В. принять к исполнению рекомендации по развитию работы семейного клуба:
- необходимость формирования психологической готовности к обучению в школе;
- расширять тематику заседаний семейного клуба;
- расширять количество участников семейного клуба;
- конкретизировать задачи работы семейного клуба.
3. Всем педагогам принять к исполнению рекомендации по формированию эффективного перехода воспитанников на обучение в школу:
- Формировать в воспитанниках опрятность;
- Формировать в воспитанниках потребность в вежливом отношении к окружающим, уметь здороваться, благодарить;
- Знакомить детей со сказками, больше читать;
- Формировать четкое представление о временах года, сезонах, месяцах, днях недели, частях суток;
- разработать комплекс упражнений для «набивки кисти и пальцев рук для выполнения письма».

4. Руководителю решить вопрос об обеспеченности учреждения педагогом – психологом.
5. Утвердить в новой редакции Положение о порядке выплаты стимулирующей части ФОТ педагогическим работникам МАДОУ «Детский сад «Успех» с. Кабанск.

Заведующий                                                                                    Т.В. Фролова

[bookmark: _GoBack]Протокол вела:                                                                                О.Д. Котова